UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /TTr-SGDĐT                          Bình Phước, ngày       tháng 3 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định phân bổ gạo hỗ trợ học sinh ở trường phổ thông ở

xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh học kỳ II năm học 2022-2023

Thực hiện Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy

định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn;

Thực hiện Công văn số 809/UBND-TH ngày 13 tháng 3 năm 2023 của UBND

tỉnh về việc xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh học kỳ II năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 162/BDT-CSDT ngày 22 tháng 03 năm 2023 của Ban Dân

tộc về việc phúc đáp văn bản tham mưu UBND tỉnh phân bổ gạo cho học sinh học kỳ

II năm học 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ kết quả tổng hợp danh sách hỗ trợ gạo cho học sinh ở trường phổ thông

ở xã, thôn đặc biệt khó khăn được nhận hỗ trợ gạo trong học kì II năm học 2022-

2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) bổ sung ý kiến góp ý của Ban Dân tộc báo

cáo, tham mưu UBND tỉnh như sau:

Tại Công văn số 162/BDT-CSDT của Ban Dân tộc yêu cầu xem xét lại 07 học

sinh có ghi hộ khẩu thường trú ngoài tỉnh học trên địa bàn tỉnh Bình Phước gồm: (Sùng

A Chống, Vàng Thị Rùa, Thị Điệp học trường THPT Phước Bình; Hoàng Ngọc Thụy

học tại trường THPT Bù Đăng; Thị Bét Ty, Triệu Đức Phong, Thị Ban học tại trường

Trường TH Trần Quốc Toản - huyện Bù Đăng).

Vì vậy, Sở GD&ĐT tham mưu UBND tỉnh cho 07 em học sinh trên không có hộ

khẩu thường trú tại tỉnh Bình Phước, nhưng lại có hộ khẩu thường trú tại thôn, xã khu

vực đặc biệt khó khăn trên địa bàn ngoài tỉnh được thụ hưởng theo chế độ, chính sách

của Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy định.

Sở GD&ĐT kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét và ban hành Quyết định

phân bổ gạo hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa

bàn tỉnh học kì II năm học 2022-2023 (có dự thảo đính kèm).

Trân trọng!

   Nơi nhận:                                                                      GIÁM ĐỐC
  - UBND tỉnh;

- Ban Dân tộc tỉnh;

   - Lưu: VT, bqt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T15:54:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-03-23T15:54:58+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T16:44:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T16:44:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T16:44:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T16:44:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!